АДМИНИСТРАЦИЯ  ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

от 29.12.2023 года                                                                                                                                       №  323

	О внесении изменений в постановление Администрации
Охотинского сельского поселения №04 от 27.01.2021 года
 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно
– коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении
 на 2021 – 2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Охотинского сельского поселения от 03.03.2015 № 16 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении,  реализации и оценке эффективности муниципальных программ Охотинского сельского поселения Мышкинского МР решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения №24  от 14.12.2022 года «О бюджете Охотинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения №28  от 28.12.2023 года «О бюджете Охотинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Жилищно – коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении на 2021 – 2023 годы» (далее – Программа):
1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной  программы
	Всего по программе: 8 484 ,756  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 г.: 5070,897 тыс. рублей
2022 г.: 1920,629  тыс. рублей
2023 г.:  2 461,230  тыс.  рублей
в том числе по уровням бюджета:
бюджет поселения  4 677,776 тыс. рублей
бюджет района 968,00 тыс. рублей.
бюджет области 3806,980 тыс. рублей
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2021 – 2023 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей средств бюджета поселения

     1.2 Таблицу  Раздела 3 «План мероприятий программы» Программы изложить в следующей  редакции:
«Система программных мероприятий»
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Всего

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	14

	 1. "Строительство, ремонт и содержание колодцев (по заключенному соглашению)"

	1.1.
	Ремонт и содержание
	Санитарное содержание
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	бюджет ММР
	144,627
	169,000
	192,010
	505,637

	1.2.
	Строительство
	Обеспечение водоснабжением
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	бюджет ММР
	109,373
	175,000
	177,990
	462,363

	Итого по строительству, ремонту и содержанию колодцев (по заключенному соглашению)
	254,000
	344,000
	370,000
	968,000

	2. Благоустройство

	2.1 Организация и содержание уличного освещения

	2.1.1.
	Техническое обслуживание сетей наружного освещения
	Обслуживание фонарей
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	местный бюджет
	160,701
	57,471
	53,806
	271,978

	2.1.2.
	Плата за электрическую энергию к сетям наружного освещения
	Электрическая энергия
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	местный бюджет
	412,000
	412,000
	473,489
	1297,489

	2.1.3.
	Приобретение комплектующих
	Обслуживание фонарей
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	местный бюджет
	90,615
	124,005
	114,135
	328,755

	Итого уличное освещение
	663,316
	593,476
	641,430
	1898,222

	2.2  Озеленение

	2.2.1.
	Удаление  сухостойных и аварийных деревьев (утилизация)
	Систематический уход за существующими насаждениями
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	местный бюджет
	189,301
	173,718
	21,200
	384,219

	2.2.2.
	Выкашивание травы на территории общего пользования
	Санитарный уход
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	местный бюджет
	66,896
	50,000
	48,705
	165,601

	Итого озеленение
	256,197
	223,718
	69,905
	549,82

	2.3 Организация и содержание мест захоронения

	2.3.1.
	Удаление сухостойных, аварийных деревьев, выкашивание травы
	Содержание мест захоронений
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	местный бюджет
	0,000
	12,637
	24,706
	37,343

	2.3.2.
	Установка забора (д.Угольники)
	Установление границ
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	местный бюджет
	0,000
	0,000
	94,911
	94,911

	2.3.3.
	Акарицидная обработка территории
	Профилактические мерроприятия
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	местный бюджет
	33,628
	16,200
	20,000
	69,828

	Итого организация и содержание мест захоронения
	33,628
	28,837
	139,617
	202,082

	2.4 Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения

	2.4.1.
	Сбор мусора у контейнерных площадок, вывоз и утилизация несанкционированных свалок с территории сельского поселения
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	местный бюджет
	60,289
	97,650
	260,000
	417,939

	2.4.2.
	Благоустройство, содержание территории у памятника Воинам, погибшим в годы ВОВ, ремонт
	Благоустройство и реставрация военно - мемориальных объектов
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	местный бюджет
	121,681
	87,907
	67,102
	276,690

	2.4.3.
	Установка элементов благоустройства; содержание, ремонт детских площадок
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	местный бюджет
	138,019
	0,000
	150,000
	288,019

	2.4.4.
	Строительство контейнерных площадок под ТКО
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	местный бюджет
	121,684
	537,811
	300,000
	959,495

	2.4.4.
	Акарицидная обработка территории
	Профилактические мероприятия
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	местный бюджет
	15,103
	1,680
	16,708
	33,491

	2.4.5.
	Проверка сметной документации
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	местный бюджет
	0,000
	5,550
	5,550
	11,100

	2.4.6.
	Ремонт спортивной площадки в селе Охотино
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	Всего
	0,000
	0,000
	440,92
	440,918

	местный бюджет
	0,000
	0,000
	40,918
	40,918

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	400,00
	400,000

	Итого прочие мероприятия по благоустройству
	456,776
	730,598
	1240,278
	2427,652

	в том числе
	местный бюджет
	456,776
	730,598
	840,278
	2027,652

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	400,000
	400,000

	2.5 Прочие мероприятия по благоустройству в ходе реализации приоритетных проектов

	2.5.1.
	Благоустройство территории у клуба в с.Охотино
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	в течении года
	областной бюджет
	3406,980
	0,000
	0,000
	3406,98

	Итого прочие мероприятия по благоустройству в ходе реализации приоритетных проектов
	3406,980
	0,000
	0,000
	3406,98

	Итого по благоустройству
	4816,897
	1576,629
	2091,230
	8484,756

	местный бюджет
	1409,917
	1576,629
	1691,230
	4677,776

	областной бюджет
	3406,980
	0,000
	400,000
	3806,980

	ВСЕГО по программе
	5070,897
	1920,629
	2461,230
	9452,756

	бюджет поселения
	1409,917
	1576,629
	1691,230
	4677,776

	бюджет ММР
	254,000
	344,000
	370,000
	968,000

	областной бюджет
	3406,980
	0,00
	400,00
	3806,980

1.3. Таблицу №3 Раздела 6 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5

	1. " Строительство, ремонт и содержание колодцев (по заключенному соглашению)"
	968,000
	254,000
	344,000
	370,000

	Бюджет Мышкинского муниципального района
	968,000
	254,000
	344,000
	370,000

	2. «Благоустройство»
	8484,756
	4816,897
	1576,629
	2 091,230

	Бюджет Охотинского сельского поселения
	4677,776
	1409,917
	1576,629
	1 691,230

	Бюджет Ярославской области
	3806,980
	3406,980
	0,000
	400,000

	Итого по муниципальной программе
	9452,756
	5070,897
	1920,629
	2 461,230

	Бюджет Охотинского сельского поселения
	4677,776
	1409,917
	1576,629
	1 691,230

	Бюджет Мышкинского муниципального района
	968,000
	254,000
	344,000
	370,000

	Бюджет Ярославской области
	3806,980
	3406,980
	0,000
	400,000

.
            2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
[bookmark: _GoBack]     4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Охотинского сельского поселения.

Глава Охотинского сельского поселения:                                     Борошнева М.Е.